
Drodzy Uczniowie i Rodzice 

W związku z sytuacja, która ma obecnie 
miejsce na świecie.   

Prosimy o zapoznanie się z naszą informacją. 

 

Rosja nie tylko rozpoczęła działania militarne przeciw Ukrainie, ale również wojnę informacyjną w 
Internecie. Skutki tej ostatniej możemy odczuć również w Polsce.  

Oddziaływanie psychologiczne i propagandowe w Internecie jest istotną częścią tzw. działań 
hybrydowych, które mają na celu zachwianie morali opinii publicznej i pogłębianie podziałów społecznych. Aby 
temu przeciwdziałać, trzeba monitorować krążące w Internecie fałszywe  informacje oraz radzić sobie z zalewem 
dezinformacji. 

  W Polsce zbiera i analizuje takie próby działań dezinformacyjnych  Dział Przeciwdziałania Dezinformacji 
w NASK. Są to między innymi pogłoski o tym, jakoby uchodźcy przybywający z Ukrainy mogą zajmować miejsca w 
szpitalach, potrzebne dla polskich pacjentów. Zwracana jest również uwaga na koszty finansowe wsparcia dla 
osób, którym Polska udzieli schronienia. Są też próby wywołania paniki, na przykład poprzez komunikaty, że we 
wschodnich regionach Polski zabraknie wkrótce paliwa na stacjach benzynowych z powodu blokady importu ropy 
naftowej z Rosji. 

Jako osoby korzystające z różnych źródeł informacji nie zawsze wiemy, jak odróżnić informację prawdziwą 
od zmanipulowanej. Tym bardziej jest to trudne, że wiele z tych przekazów częściowo zawiera prawdę, ale 
przedstawioną w wykrzywionym kontekście. Do dezinformacji używane są też filmy i zdjęcia, które bardzo trudno 
jest zweryfikować a robią silne wrażenie.  

Bardzo istotne jest też nasze odpowiedzialne działanie. Apelujemy więc o nieuleganie emocjom przy 
poszukiwaniu informacji w Internecie i udostępnianie tylko sprawdzonych wiadomości z wiarygodnych źródeł. 
Przykłady fałszywych lub zmanipulowanych informacji można przysyłać na adres: informacje@nask.pl. 

NASK zaprasza na profile #WłączWeryfikację na Facebooku i Twitterze oraz zachęca wszystkich do ich 
śledzenia. 

 

https://www.nask.pl/pl/wlaczweryfikacje/4413,WlaczWeryfikacje.html 

https://www.facebook.com/WeryfikacjaNASK
https://twitter.com/WeryfikacjaNASK
https://www.nask.pl/pl/wlaczweryfikacje/4413,WlaczWeryfikacje.html

